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Informacje dla rodziców i opiekunów uczestników 

 
Drogi rodzicu/opiekunie, 
 
Twoje dziecko zostało zaproszone do udziału w programie Sztuka na receptę w Regionie Morza 
Bałtyckiego. W ramach Programu prowadzone będą działania ewaluacyjne i badawcze. Chcielibyśmy 
zaprosić Twoje dziecko do wzięcia udziału w programie i udzielenie odpowiedzi na kilka pytań 
dotyczących jego doświadczeń związanych z udziałem w projekcie oraz jego stanu zdrowia. 
 
Działania ewaluacyjne obejmują trzy różne formaty: 
1. ankiety, które zostaną wysłane pocztą elektroniczną, 
2. krótkie ćwiczenie ewaluacyjne po każdym warsztacie Sztuka na receptę (AoP) oraz 
3. wywiad zorganizowany w ramach grupy dyskusyjnej, przeprowadzony pod koniec programu 

Sztuka na receptę (AoP). 
 
Działania ewaluacyjne prowadzone będą przez naukowców z Uniwersytetu Południowej Danii  
i Uniwersytetu Nauk Stosowanych w Turku we współpracy z Województwem Zachodniopomorskim. 
Przed podjęciem decyzji o udziale w badaniu ważne jest, abyś wiedział/a i rozumiał/a, na czym ono 
polega i dlaczego je prowadzimy. Dlatego uprzejmie prosimy o dokładne zapoznanie się z niniejszymi 
informacjami dla uczestników. 
 
Cel 
Celem działań ewaluacyjnych i badawczych jest zbadanie zakresu i korzyści płynących z programu 
"Sztuka na receptę" oraz ocena struktury organizacyjnej programu. Wyniki zostaną wykorzystane  
w artykułach naukowych i w ogólnej ocenie projektu "Sztuka na receptę w regionie Morza 
Bałtyckiego", która jest inicjatywą promującą zdrowie psychiczne. 
 
Kto i dlaczego? 
Mamy nadzieję, że wszyscy uczestnicy wezmą udział w działaniach ewaluacyjnych oraz podzielą się 
swoimi spostrzeżeniami i doświadczeniami związanymi z udziałem w programie Sztuka na 
receptę(AoP). Zapewni nam to najlepsze możliwości zbadania zakresu i korzyści płynących z 
Programu Sztuki na receptę. Da nam to również najlepsze możliwości dostosowania i ulepszenia 
Programu Sztuki na receptę w oparciu o otrzymane informacje zwrotne. 
 
Jak to działa? 
Ankiety będą zawierać pytania dotyczące informacji ogólnych (płeć, wiek, wykształcenie) oraz 
zdrowia i samopoczucia psychicznego (samopoczucie psychiczne, samopoczucie społeczne  
i powiązane pytania), a także pytania dotyczące postrzeganych korzyści z Programu i wszelkich 
sugestii dotyczących jego ulepszenia.  
 
Dołożyliśmy wszelkich starań, aby udział w Programie był jak najłatwiejszy. Za pośrednictwem 
wiadomości e-mail wyślemy Ci link, który poprowadzi Cię do kwestionariusza online przed, w trakcie 
i po zakończeniu programu Sztuka na receptę (AoP). Po pierwszym otwarciu kwestionariusza możesz 
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wyrazić zgodę  
na udział, co pozwoli Ci odpowiedzieć na pytania. Przewidujemy, że udzielenie odpowiedzi zajmie 
około 10-15 minut. Odpowiedzi będą przechowywane przez SurveyXact zgodnie z obowiązującymi 
europejskimi przepisami o ochronie danych. Badacze nie mają możliwości sprawdzenia, kto udzielił 
jakiej odpowiedzi. Twoje odpowiedzi będą anonimowe.  
 
Ćwiczenie ewaluacyjne, po każdym warsztacie Sztuka na receptę (AoP), zawierać będzie 2 pytania 
dotyczące bezpośrednich doświadczeń związanych z uczestnictwem w aktywnościach danego dnia. 
Ćwiczenie ewaluacyjne będzie prezentowane pod koniec każdego warsztatu Sztuka na receptę 
(AoP), a jego wykonanie nie zajmie więcej niż pięć minut. Odpowiedzi będą bezpiecznie 
przechowywane do celów oceny działania pilotażowego. 
 
Wywiad w ramach grupy dyskusyjnej będzie zawierał serię prostych, kreatywnych ćwiczeń mających 
na celu uzyskanie spostrzeżeń, doświadczeń i oceny potencjalnej zmiany po uczestnictwie  
w programie Sztuka na receptę (AoP). Grupa dyskusyjna będzie prowadzona przez lokalnych 
koordynatorów  
ds. ewaluacji z Województwa Zachodniopomorskiego. Spotkanie grupy dyskusyjnej odbędzie się w 
Gryfinie po ostatnich zajęciach Sztuka na receptę  (AoP) ( 15.01.2023 r.) i potrwa około 1 godziny.  
 
Podczas spotkania grupy dyskusyjnej sporządzane będą notatki w celu udokumentowania dyskusji. 
Żadne dane osobowe uczestników nie będą zawarte w tych notatkach, a zatem poszczególni 
uczestnicy nie będą mogli zostać zidentyfikowani na podstawie notatek. Notatki będą bezpiecznie 
przechowywane w Wydziale Współpracy Terytorialnej i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Zachodniopomorskiego. Do celów oceny projektu notatki te zostaną przetłumaczone 
na język angielski i przesłane w formie elektronicznej za pośrednictwem SD Connect Uniwersytetowi 
Nauk Stosowanych w Turku. 
 
Wszystkie dane przesłane Uniwersytetowi Nauk Stosowanych w Turku będą bezpiecznie 
przechowywane w SD Connect zgodnie z obowiązującymi europejskimi przepisami o ochronie 
danych. Wszystkie dane zostaną usunięte po zakończeniu projektu Sztuka na receptę w regionie 
Morza Bałtyckiego w marcu 2026 r. 
 
Dobrowolny udział 
Udział w ewaluacji jest dobrowolny.  
Nawet jeśli Ty lub Twoje dziecko/podopieczny zdecydowaliście się wziąć udział w badaniu, zawsze 
możecie wycofać swoją zgodę - bez podawania przyczyny. Zgodę można wycofać, kontaktując się z 
osobami wskazanymi poniżej. 
 
Mamy nadzieję, że dzięki tym informacjom uzyskałeś wystarczający wgląd w to, co oznacza udział  
w ewaluacji i że czujesz się upoważniony do podjęcia decyzji dotyczącej potencjalnego udziału 
Twojego dziecka/podopiecznego. 
 
Wyniki 
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W okresie trwania projektu (lata 2023 -2026) wyniki ewaluacji zostaną wykorzystane do dalszego 
rozwoju programów Sztuka na receptę (AoP). Później wyniki ewaluacji zostaną opublikowane jako 
raport ewaluacyjny w ramach projektu Sztuki na receptę w regionie Morza Bałtyckiego. Żaden z 
uczestników nie będzie indywidualnie zidentyfikowany w raporcie ewaluacyjnym. Ponadto wyniki 
ewaluacji mogą zostać zaprezentowane na różnego typu wydarzeniach.  
 

W przypadku dalszych pytań dotyczących udziału w ocenie projektu prosimy o kontakt z: 

 Marta Ciesielska (lokalny koordynator ds. ewaluacji AoP) 

Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego 

E-mail: mciesielska@wzp.pl  

Numer telefonu: 91 454 25 24 

 Aleksandra Filipczak (lokalny koordynator ds. ewaluacji AoP) 

Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego 

E-mail: afilipczak@wzp.pl  

Numer telefonu: 91 454 25 25 

 Ziggi Santini (osoba odpowiedzialna za ankiety, kontakt tylko w języku angielskim) 
Uniwersytet Południowej Danii 

E-mail: zisa@sdu.dk 

 Liisa Laitinen (osoba odpowiedzialna za ewaluację i wywiad grup dyskusyjnych, kontakt tylko 
w języku angielskim) 
Uniwersytet Nauk Stosowanych w Turku 

E-mail: liisa.laitinen@turkuamk.fi 
 
Więcej informacji o projekcie Arts on Prescription można znaleźć na stronie projektu: 

https://interreg-baltic.eu/project/arts-on-prescription/  
https://wwt.wzp.pl/arts-prescription/program-dla-mlodziezy  
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